
Programová nabídka MFF Strážnice 2025 

Srdečně vás zveme na jubilejní 80. ročník Mezinárodního folklorního festivalu 
Strážnice 2025 a 43. ročník Folklorního festivalu Dětská Strážnice, které se 
konají ve dnech 26.–29. června 2025. 

Podrobnosti ke všem programům jsou postupně doplňovány na 
festivalstraznice.cz/program-2025. 

 

Programy velkých amfiteátrů v zámeckém parku 

PÁTEK 27. ČERVNA 

 20:00 | Slavnostní zahájení MFF (amfiteátr Bludník) 
 

 20:30 | S lidem zasnoubeni (amfiteátr Bludník) 
Obrazy z dějin inscenování českého a moravského folkloru od 19. století 
do roku 1945 

 20:30 | Na tom zlínském rynku (amfiteátr Zahrada) 
Pořad folklorních souborů ze Zlína 

 22:30 | Z krajin za obzorem (amfiteátr Zámek) 
Pořad zahraničních souborů 

 23:00 | Pocta Jaroslavu Juráškovi (amfiteátr Zahrada) 
100. výročí narození a 20. výročí úmrtí Jaroslava Juráška 

 00:00 | Z filmového archivu (amfiteátr Zámek) 
Promítání filmu Její pastorkyňa. 

SOBOTA 28. ČERVNA 

 09:00 a 16:30 | Soutěž o nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku 
(amfiteátr Zámek) 
Tradiční soutěž verbířů. 

 09:00 a 16:30 | Domovina (amfiteátr Zahrada) 
Pořad národnostních menšin žijících v České republice. 

 19:30 | Předání Cen České národopisné společnosti za rok 2024 
(amfiteátr Bludník) 

 20:20 | Osmdesátiletá Strážnice (amfiteátr Bludník) 
Galaprogram k 80. výročí festivalu. 

 21:00 | Z krajin za obzorem (amfiteátr Zámek) 
Pořad zahraničních souborů. 

https://festivalstraznice.cz/program-2025/


 21:30 | Tělo stárne, ale tancovat musí (amfiteátr Zahrada) 
Pořad seniorských folklorních souborů. 

 22:45 | Na pátek aj na svátek (amfiteátr Bludník) 
Lidový oděv v proměnách času. 

NEDĚLE 29. ČERVNA 

 10:00 | Na strunách Strážnice (amfiteátr Zahrada) 
Po hudebních stopách strážnického festivalu. 

 11:00 | Tance s přáteli (amfiteátr Zámek) 
Taneční pořad s účastí zahraničních souborů. 

 14:00 | Roztančené Slovácko aneb Slavnosti radosti (amfiteátr Bludník) 
Regionální pořad Slovácka. 

 16:00 | To nejlepší na konec (amfiteátr Bludník) 
Slavnostní galaprogram na zakončení festivalu. 

Dětská Strážnice 

 ČTVRTEK 26. ČERVNA 
o 09:30–11:30 | Z krajin za obzorem (amfiteátr Zámek) 

Zahraniční pořad pro školy. 
o 19:30–22:00 | Pojďme spolu do kola (Ostrůvek) 

Zábavný taneční večer dětských folklorních souborů. 
 PÁTEK 27. ČERVNA 

o 10:00–14:00 | Život na Slovácku (louky u Platanové aleje) 
Tvůrčí dílny a soutěže pro děti. 

o 17:00–18:30 | Tady jsme doma (skanzen-amfiteátr) 
Dětský pořad. 

 SOBOTA 28. ČERVNA 
o 10:00–15:00 | Dětský dvůr (skanzen-areál) 

Na jarmarku – interaktivní program pro děti. 
o 10:30–12:00 | Běží voda, běží (skanzen-amfiteátr) 

Vystoupení dětských folklorních souborů. 
o 17:30–18:50 | Muzičky (skanzen-amfiteátr) 

Pořad dětských a mládežnických lidových muzik. 

Další festivalové pořady ve skanzenu 

 PÁTEK 27. ČERVNA 
o 17:00–19:00 | Ryzlink rýnský – král vín (skanzen-areál) 

Od kudlovických Panihájů po strážnický Žerotín. 



 SOBOTA 28. ČERVNA 
o 10:00–17:30 | Přehlídka tradičních řemesel (skanzen-areál) 

Ukázky tradičních řemesel. 
o 11:30–12:30 | Folklorní klub: Slovácká čítanka (stan u stodoly z 

Hrušek) 
Vybráno ze zlatého fondu regionální literatury. 

 NEDĚLE 29. ČERVNA 
o 10:00–12:00 | Ryzlink rýnský – král vín (skanzen-areál) 

Repríza pátečního pořadu. 
o 12:00 | Naši za mořem (skanzen-amfiteátr) 

Vystoupení krajanského souboru z USA. 

Programy k přemýšlení, vzdělávání i poslechu 

 SOBOTA 28. ČERVNA 
o 09:00 | Nebe podle múz (kostel Nanebevzetí Panny Marie) 

Vesele i vážně o světcích v divadelních hrách a písních z operet a 
muzikálů. 

o 10:00–11:00 | Folklorní škola (přednáškový sál) 
Jaroslav Jurášek a Strážnice. 

o 10:00–18:00 | Festivalové kino Televize Noe (budova zámku) 
o 11:00 a 14:00 | MusEquality (synagoga) 
o 16:00–17:00 | Za hlasy a zvuky minulosti (přednáškový sál) 

Živá píseň Strážnice 1946-2025. 
o 17:30–18:45 | Jízda králů (přednáškový sál) 

Promítání filmu s úvodním slovem J. Jilíka. 

Pořady k tanci, zpěvu, odpočívání i ochutnávání 

 PÁTEK 27. ČERVNA 
o 19:00 | Setkání u busty Slávka Volavého (před zámkem) 

Zahájení Noci s hudci. 
o 19:00–02:30 | Zábavy a Noc s hudci (zámecký park) 

Zábavy při cimbálových a dechových hudbách. 
 SOBOTA 28. ČERVNA 

o 10:00–19:00 | Zbojníci pod platany (louky u Platanové aleje) 
Celodenní program s tanečními a hudebními workshopy. 

o 10:00–19:00 | Jarmark chutí a vůní (u amfiteátru Zámek) 
Ochutnávka regionálních specialit. 

o 12:00–03:00 | Zábavy a Noc s hudci (zámecký park) 
Zábavy při cimbálových a dechových hudbách. 



o 15:00–17:00 | Slavnostní průvod (centrum města) 
Tradiční průvod folklorních souborů. 

 NEDĚLE 29. ČERVNA 
o 10:00–14:00 | Zbojníci pod platany (louky u Platanové aleje) 

Odpolední program s tanečními a hudebními workshopy. 
o 10:00–17:00 | Zábavy (zámecký park) 

Zábavy při cimbálových a dechových hudbách. 
o 10:00–16:00 | Festivalový diskuzní stan (louka u zámku) 
o 10:00–13:00 | Neděle s dechovkou (Ostrůvek) 

Zábava s dechovou hudbou Túfaranka. 
o 13:30–15:00 | Neděle s dechovkou – koncert (Ostrůvek) 

Koncert dechové hudby Túfaranka. 

 


